
| Zpráva – Hlavní město Praha |

| 43 |

je partnerem projektu určen Úřad práce ČR, který měl za úkol posoudit, zda dítě splňuje podmínky na 
získání podpory. Pro školní rok 2016/2017 se podařilo hlavnímu městu Praze zapojit celkem 67 partner-
ských škol z 9 městských částí. Celkově bylo plánováno profinancovat až 3 986 012,10 Kč a podpořit tím 
cca 700 žáků a vydat téměř 137 500 obědů. 

PROJEKT: Školní obědy dostupné pro každé dítě II
Název projektu: Školní obědy dostupné pro každé dítě II 
Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0/0.0/17_007/0000010 
Zahájení projektu: 1. 9. 2017 
Ukončení projektu: 31. 8. 2018 
Celkové náklady na projekt: 5 862 651,90 Kč

Prostředky na projekt Školní obědy dostupné pro každé dítě byly čerpány z  Operačního progra-
mu potravinové a  materiální pomoci financovaného z  Fondu evropské pomoci nejchudším osobám. 
Vyhlašovatel výzvy bylo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Cílem projektu je řešení problematiky 
stravování ve školních a předškolních zařízeních, konkrétně dosažitelnost této formy stravování dětmi 
z rodin, které se nacházejí v tíživé ekonomické situaci. Cílovou skupinou tohoto projektu byly děti ve 
věku 3–15  let a  k  určitému datu měly nárok na příspěvek na živobytí. Samotnou výzvou byl partne-
rem projektu určen Úřad práce ČR, který měl za úkol posoudit, zda dítě splňuje podmínky na získání 
podpory. Pro školní rok 2017/2018 se podařilo hlavnímu městu Praze zapojit celkem 79 partnerských 
škol. V rámci projektu bylo plánováno profinancovat až 5 862 651,90 Kč a podpořit tím cca 1 000 žáků. 
Ve školním roce 2017/2018 se do tohoto projektu zapojilo 79 škol a bylo podpořeno 248 žáků (vydáno 
35 665 obědů v celkové hodnotě 1 080 075,15 Kč).

PROJEKT: Školní obědy dostupné pro každé dítě III
Název projektu: Školní obědy dostupné pro každé dítě III 
Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0/0.0/18_008/0000018 
Zahájení projektu: 1. 9. 2018 
Ukončení projektu: 31. 7. 2019

Projekt si klade za cíl pomoci dětem, které neobědvají z důvodu finanční nouze svých rodičů. Těmto 
dětem je poskytnuta formou oběda a dvou svačin (v případě MŠ) strava, která je plnohodnotná a pra-
videlná. Pomoc je určena dětem ve věku 3–15 let plnícím předškolní a základní vzdělávání, tedy těm, 
které navštěvují mateřskou nebo základní školu, případně první ročníky víceletého gymnázia. Strava je 
poskytována přímo v zařízení školního stravování škol. Zapojeno je 73 partnerských škol.

PROJEKT: Školní obědy dostupné pro každé dítě IV – v realizaci
Název projektu: Školní obědy dostupné pro každé dítě IV 
Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0/0.0/19_009/0000030 
Zahájení projektu: 1. 9. 2019 
Ukončení projektu: 31. 7. 2020

Projekt si klade za cíl pomoci dětem, které z důvodu finanční nouze svých rodičů nemohou obědvat. 
Těmto dětem je poskytnuta formou oběda a dvou svačin (v případě MŠ) strava, která je plnohodnotná 
a pravidelná. Pomoc je určena dětem ve věku 3–15 let plnícím předškolní a základní vzdělávání, tedy 
těm, které navštěvují mateřskou nebo základní školu, případně první ročníky víceletého gymnázia. Stra-
va je poskytována přímo v zařízeních školního stravování. Zapojeno je 72 partnerských škol.

PROJEKT: Komplexní program rozvoje a podpory pražského školství (KPR Praha) – v realizaci
Název projektu: Komplexní program rozvoje a podpory pražského školství (KPR Praha) 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0007972 
Zahájení projektu: 1. 6. 2018 
Ukončení projektu: 31. 5. 2021 
Celkové náklady na projekt: 261 379 094,06 Kč


